
DETERMINAZI0NE DEL
I SETTORE

n.  /G-53     de,   i 3  fl60.  2o25 E=
Bandierci  Blu  2021

OGGETTO:  MODICA   SUMMER FEST 2025 ~ ACQUISIZIONE SPETTACOLO  DI
CABARET "ANDREA PARIS" A CURA DI   INPUT SRLS   -lMPEGNO DI SPESA -
CIG   87EFSEllsF

11 Dirigente I Settore

Premesso che:
l'Amministrazione  Comunale,  come  ogni  anno  per  promuovere  e  far  conoscere  il  proprìo

territorio,    ricco   di    storìa   e   di    tradizioni,    nell'ambito    delle   attività    solitamente    previste    dal

programma  relativo  alle  manìfestazioni  estive,  ha  sempre  realizzato  spettacoli  di   intrattenimento
musicale  e/o  cabaret,  rappresentazioni  teatrali,  ecc,  con  l'intendo  di  allietare  le  calde  serate  estive
dei  cittadini  residenti  e  dei  turisti  che  durante  i  mesi  di  Luglio  e  Agosto  fanno  registrare  il  maggior
numero di  presenze ed,  in tale ottica  ha  programmato eventi  culturali  anche per  l'anno  in  corso;

Considerato che:
•  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.l  del  30.01.2025  è  stato  dichiai.ato  il  dissesto

finanziario del Comune di Modica ai  sensi degli artt. 244 e seguenti del TUEL;
• ai sensi dell'art. 250, comma 1, del TUEL:
-   l'ente   applica  principi   di   buona  amministrazione  al   fine  di   non   aggravare   la   posizioiie

debitoria e   mantenere  la coerenza con  l'ipotesi  di  bilancio riequilibrato predisposta dallo  stesso;
-   dalla   data   di   deliberazione   del   dissesto   finanziario   e   sino   alla   data   di   approvazione

dell'ipotes`i   dì   bilancio   riequilibrato  di   cui   all'articolo   261    l'ente   locale   non   può   impegnare   pei.
ciascun  intervento  somme complessivamente  superiori  a quelle  definitivamente  previste  nell'ultimo
bilancio approvato;

Richiamato     l'art.     118    della    Costituzione        che,    tra    l'altro,    recita:     "Stato,     Regioni,    Città
Metropolitane.    Province   e   Comuni   favoriscono    l'autonoma   iniziativa      dei   cìttadiiii,   siiigoli   e
associati,  per  lo  svolgimento di  attività di  interesse generale, sulla base del  pi.incipio  di  sussìdìaricià;

Richìamata:
Ia delibera di  G.M.  n. 214/2025, con  la quale viene assegnata apposita somma per  la

programmazione  degli   eventi   estivi     e   il   cui   contenuto   nomativo  e   fattuale  viene   intei.amente
richiamato anche ai fini motivazionali;
-              Ia  delibera  di   G.M.   n.   252/2025,   con   la  quale   viene  approvato   il   programma   "Modica

Summer Fest 2025";

Che  la società  INPUT srls,  con  sede  legale  ad  Aci  Catena (CT)  in  via Turi  D'Agostino  68,
con   nota  assunta  al   protocollo   n.   31074/2025     ha  fatto   pervenire   un   proposta-offerta   per   uno
spettacolo  live  di  cabaret  con  il  comico  Andrea    Paris  al  costo  totale  di  €  5.000,00  lvA  al   10%
compresa, con  ingresso libero da tenersi  presso Piazza Matteotti  il 22 agosto c.a.;



Che   per  quanto   sopra,   si   rende   necessario   procedere   alla   formalizzazione   dell`impegno
spesa,che trova disponibilità al  cap  8338/99,  imp.  743  acc.1451,  dell`ipotesì  di  bilancìo  stabilmeiiie
riequilibrato   di  cui  all'art. 261  del TUEL, annualità 2025,  giusta delibera n.  214/2025;

Dato  Atto  che  si  è  adempiuto  alle  disposizioni  previste  dall'art.  3  della  legge  n.136/2010  e  s.m.i.,
mediante   la   richiesta   all'Autorità   per   la   Vigilanza   sui   Contratti   Pubblici   di   Lavoii`   Servi7ì   e
Fomiture del  "Codice  ldentificativo di  Gara" CIG   87EFSEl 1 sF;

Dato atto della regolarità contributiva come da documento  lNPS/lNAIL;

Dato   atto   che   le   prestazioni   artistiche   richieste   nella   fattispecie,   soiio   temporanee   e   di   iiatiii.a

creativa,   artistica  e  di   rilievo  culturale  e  che  peiianto   i   soggetti   deputati   all'esecuzione  possono
essere   individuati   in   relazione  al   possesso  delle  necessarie  capacità  artìstiche  ed   alle  esperien7,e
specifiche possedute;

Affidare  ai   sensi   dell'art.76  comma  2,   lett.   b,   del   D.   Lgs  36/2023,   la   prestazioiie   oggetto  del

presente atto,  nonchè  ai  sensi  dell'art.  50  comma  1,  lett.  b   del  medesimo  decreto,  il  ciuale  recita  che
per  importi   inferiore  ad    €  5.000,  si  può  procedere  autonomamente  anche  mediante  af`fìdameiito
diretto;

Visto  l'art.  76 del  D.Lgs  36/2023
Vista  la  L.R.  n. 48/91  e successive  modifiche ed  integrazioni;
Visto  il  D.L.vo 267/2000
Visto  l'O.R.E.L.

DETERMINA

1)    Di  acquisire,  ai  sensi  dell'art.  76  del  D.Lgs  36/2023,  l'istanza  protocollo  n.  31074/2025    a
cura della  INPUT srls, con  sede  legale ad  Aci  Catena (CT)  in  via Turi  D'Agostino  68`  con  la

quale  ha fatto pervenire  un  proposta-offerta  per uno  spettacolo  live di  cabai.et con  il  coiiiico
Andrea   Paris al costo totale di € 5.000,00  IVA al  10% compresa;

2)   Di  dare  atto  che  la somma di  €  5.000,00  I.C.  è  disponibile    al  cap.  8338/99   ,  imp.  743   acc.
1451,   dell'ipotesi    di    bilancio    stabilmente    riequilibrato      di    cui    all'art.    261    del    TUEL,

annualità 2025,  giusta delibera n.  214/2025;

3)    Di  specificare  che  la     somma all'avente   diritto  verrà  erogata  solo  a  prestazione  effetiuaia  c

previa acquisizione di  documentazione  fiscale;

4)   Di   dare   mandato   all'ufficio   di   segreteria   di   prowedere   alla   pubblicazione   del   presente

prowedimento ai  sensi  dell'art.  23  del  D.Lgs 33/2013;

5)   Di   dichiarare  ai   sensi  dell'art.   6  par.  "Conflitto  di   interessi,  del   vigente   PTCP,   "  che   lo
scrivente  è  in  assenza di  conflitto  si  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis della  L.  ii.  241 /1990,  coiiie
introdotto dall'art.  Ì , comma 41, della Legge  190/2012.

11  Redigente

-.`ì



SERVIZIO FINANZIARIO

Mod:ica.  1}/08/ ZoZ,E)

&b* N!GJ:o 11  Responsabile  d

Con    il    suddetto    visto    di    regolarità   contabile    attestante    la   copertura

rvizio  finanziario

inanzìaria, il     prese,

ì::°2V6V7:dimentoèesecutivo,aisenside"an.15l,comma4,delDecretoLegislativoisagosto2o


